
Dodatek č. 1 к smlouvě č.: NPÚ- 420/67866/2021, 2019H1210007

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen 
„smlouva")

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupen: Ludmilou Klimplovou, kastelánkou kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa Kostela Nanebevzetí Panny Marie 
adresa: Kostelní 289, 434 01 Most,
(dále jen „Objednatel") 

a

obchodní firma
Petr Arpáš s.r.o.
se sídlem: Sadová 40, Bílina 418 01
IČO: 27280012 DIČ: CZ 27280012
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C vložka 21622
Zastoupena Ing. Stanislav Karl MBA, jednatel společnosti

(dále jen „zhotovitel")

I.
Na základě článku 4., odst. 4.3 Smlouvy o dílo č. 2019H1210007, uzavřené dne 16. 8. 2021, se smluvní 
strany dohodly na změně článku 2, bodu 2.2, článku 3, bodu 3.1.3 a článku 4, bodu 4.1. smlouvy, ve 
kterých je stanoven předmět, doba plnění a cena díla. Důvodem úpravy je upřesnění rozsahu a 
celkové sjednané ceny díla dle nastalé skutečnosti. Změna rozsahu a ceny díla odpovídá součtu 
celkové bilance rozpočtů změnových listů č. 1, 2 a 3. Rozpočty - dělení na vícepráce a méně práce a 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

II.
Změna ceny díla je způsobena doplněním odpovídajících kovářských a zámečnických prvků 
odsouhlasených na KD 1 na vchodové dveře, doplnění bezpečnostních elektronických prvků - 
signalizační siréna a modul na SIM kartu a doplňující stavební prvky ve vchodovém portálu dle výběru 
investora, které nebyly součástí původního položkového rozpočtu. Tyto vyjmenované práce jsou 
nutné ke zprovoznění díla tak aby byly splněny normy ČSN a EU. Změna termínu dokončení části 
stavby je způsobena dodatečným doplněním PD o venkovní prvky fasády.

III.
ČI. 2 Předmět smlouvy

Bod 2.2 Smluvní strany se dohodly, že práce, které vyjadřuje ZL 3 se vzhledem k technologickým 
podmínkám pro zhotovení stanou etapou č. 2, celý zbytek díla bude etapou č.l.

Stránka 1 z 2



Bod 3.1.3 Smluvní strany se dohodly, že etapa č. 1 bude dokončena do 31.12.2021 a etapa č. 2 bude 
dokončena nejpozději do: 30. 04. 2022

IV.
ČI. 3 Doba plnění

V.
ČI. 4. Cena díla a platební podmínky

Bod 4.1. smluvní strany se dohodly na tom, že celková cena za provedení díla specifikovaného 
v článku 4 této smlouvy činí:

Cena celkem s DPH 403.596,71 Kč

cena v Kč bez DPH 
cena díla celkem s DPH 
Změnový list č. 1 s DPH 
Změnový list č. 2 s DPH 
Změnový list č. 3 s DPH 
Změnové listy celkem s DPH

255.000,- Kč DPH v sazbě 21 % ve výši 53.550,- Kč 
308.550,- Kč

56.632,84 Kč
23.353,- Kč
15.060,87 Kč
95.046,71 Kč

Každá z etap bude zhotovitelem fakturována samostatně, a to za použití bodu 4.7 smlouvy.

Etapa 1 cena celkem s DPH
Etapa 2 cena celkem s DPH

388.535,84 Kč
15.060,87 Kč

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2022H1190016 zavřené dne 5. 11. 2019 jsou tímto dodatkem č.
1 nedotčená, zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento dodatek č. 1 SoD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu § 5 zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Tuto smlouvu v registru smluv zveřejní objednatel.

3. Uveřejnění dodatku smlouvy zajistí objednatel.

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany objednatele uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tento je 
projevem jejich úplné, určité, svobodné a vážné vůle, že ho/jej neuzavřely v tísni za jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho níže připojují své podpisy.
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:

Příloha č. 1: Změnové listy č. 1, 2, 3.

V Mostě dne

ЛЪ-10-2Рг]
Národní památkový ústav

http://www.npu.cz


NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 
(příloha k žádosti o změnu)

Identifikace stavby:
Kostel Most - Rozšíření stávajícího sociálního zařízení v 1. NP

Číslo změny: 1

Datum: 8.10.2021

Návrh ocenění změny navazuje na: požadavky investora, TDS a uživatele uplatněné v rámci 
kontrolních dní

Předkládaný návrh úpravy: Čerpání rezervy □

Cenová změna И

dohodnuté lhůty ukončení díla [X]

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady:

Soupis odsouhlasených víceprací:.........................................................................115.804,- Kč
Nová specifikace dveřního křídla a prvků, která vzešla z prvního KD - viz samostatný zápis a předělaní 
výkresové dokumentace

Soupis méněprací:.................................................................................................... 69.000Kč

Rozdíl více a méně prací:....................................................................................... 46.804,- Kč + DPH 21%

Počet listů příloh: 1X rozpočet
Navrhované čerpání z rezervy: 0,- (bez DPH) 

(slovy):
rezerva celkem

čerpání rezervy
zůstatek rezervy

Navrhované čerpání cenové změny: 46.804,- (bez DPH)

Celková cena 301.804,- Kč+ 21% DPH

Cenová změna 46.804,- Kč+ 21% DPH

Cena dle SOD 255.000,- Kč+ 21% DPH

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:

prodloužení lhůty o Doba potřebná k odsouhlasení cenové změny



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY
Kostel Most - Rozšíření stávajícího sociálního zařízení v 1. NP Číslo změny: 1
Bílina Datum: 8.10.2021

Určeno pro projektanta
□

TDS [X] zhotovitele objednatele

Odesláno/předáno: poštou
□

poslem e.mail osobně

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:

Soupis odsouhlasených víceprací:......................................................................115 8П4 - Kč
Nová specifikace dveřního křídla a prvků, která vzešla z prvního KD - viz samostatný zápis a předělaní 
výkresové dokumentace

Soupis méněprací:............................................................................... ..69 000Kč

Rozdíl více a méně prací:................................................................... 46 804 - Kč + DPH 21%

Počet pnpojených listů: 0 Počet pňpojených výkresů:0

Potvrzení čerpání cenové změny: Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:

Cenová změna 
č.1 46.804,-

prodloužení lhůty
o

Cena dle SOD 255.555,- zkrácení lhůty o

Celková cenová 
měna (bez DPH) 302.359,- celková lhůta 

po změně
Datum dokončení:

Změna byla vyvolána záměrem objednatele □
chybou v dokumentaci zakázky

Jinou okolností:

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje vyhláška 398/2009 Sb. a ČSN 73 6425-1 nebo 
předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.
Poznámka: Věčný a finanční rozsah víceprací a méněprací ke dni 8.10.2021



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 
(příloha k žádosti o změnu)

Identifikace stavby:
Kostel Most - Rozšíření stávajícího sociálního zařízení v 1. NP

Číslo změny: 2

Datum: 8.10.2021

Návrh ocenění změny navazuje na: požadavky investora, TDS a uživatele uplatněné v rámci 
kontrolních dní

Předkládaný návrh úpravy: Čerpání rezervy □

Cenová změna И

dohodnuté lhůty ukončení díla [X]

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady:

Soupis odsouhlasených víceprací:........................................................................19.300,- Kč
Dle bezpečnosti a norem ČSN EN , bylo dodán a osazen GSM modul, který bude informovat v případě 
potřeb na uvedená telefonní čísla. V rámci tohoto musely být provedeny potřebné bourací práce, 
úprava kabeláže

Rozdíl více a méně prací:...................................................................................... 19.300,- Kč + DPH 21%

Počet listů příloh:

Navrhované čerpání z rezervy: 0,- (bez DPH) 

(slovy):
rezerva celkem

čerpání rezervy

zůstatek rezervy

Navrhované čerpání cenové změny: 19.300,- (bez DPH)
Celková cena 321.104,-Kč+ 21% DPH

Cenová změna 19.300,- Kč+ 21% DPH

Cena dle SOD a změny č.1 301.804,- Kč+ 21% DPH

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:

prodloužení lhůty o Doba potřebná k odsouhlasení cenové změny



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY
Kostel Most - Rozšíření stávajícího sociálního zařízení v 1. NP Číslo změny: 2
Bílina Datum: 8.10.2021

Určeno pro projektanta
□

TDS И zhotovitele objednatele

Odesláno/předáno: poštou
□

poslem email osobně

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:

Soupis odsouhlasených víceprací:.......................... ’.......................................... 19.300,- Kč
Dle bezpečnosti a norem ČSN EN , bylo dodán a osazen GSM modul, který bude informovat v případě 
potřeb na uvedená telefonní čísla. V rámci tohoto musely být provedeny potřebné bourací práce, 
úprava kabeláže

Rozdíl více a méně prací:....................................................................................19.300,- Kč + DPH 21%

Počet připojených listů: 0 Počet připojených výkresů:0

Potvrzení čerpání cenové změny: Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:

Cenová změna 
č.2 19.300,-

prodloužení lhůty
0

Cena dle SOD a 
změny č.1 302.359,- zkrácení lhůty o

Celková cenová 
měna (bez DPH) 321.659,- celková lhůta 

po změně
Datum dokončení:

Změna byla vyvolána záměrem objednatele □

chybou v dokumentaci zakázky И

Jinou okolností: požadavek investora

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje vyhláška 398/2009 Sb. a ČSN 73 6425-1 nebo 
předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 
(příloha k žádosti o změnu)

Identifikace stavby:
Kostel Most - Rozšíření stávajícího sociálního zařízení v 1. NP

Číslo změny: 3

Datum: 8.10.2021

Návrh ocenění změny navazuje na: požadavky investora, TDS a uživatele uplatněné v rámci 
kontrolních dní

Předkládaný návrh úpravy: Čerpání rezervy □

Cenová změna Kl

dohodnuté Ihůty ukončení díla [X]

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady:

Soupis odsouhlasených víceorací:........................................................................12.447,- Kč
Ve výkazu výměr chyběla položka šambrán okolo nového dveřního křídla. Na základě dodatečného 
poskytnutého W zhotovitel ocenil

Rozdíl více a méně prací:...................................................................................... 12.447,- Kč + DPH 21%

Počet listů příloh:

Navrhované čerpání z rezervy: 0,- (bez DPH) 

(slovy):
rezerva celkem

čerpání rezervy 403.596,71

zůstatek rezervy

Navrhované čerpání cenové změny: 12.447,- (bez DPH)

Celková cena 333.551,-Kč+ 21% DPH '

Cenová změna 12.447,- Kč+ 21% DPH

Cena dle SOD a změny č.1 a č.2 321.104,- Kč+ 21% DPH

Navrhovaná změna Ihůty dokončení díla:



ODSOUHLASENI ZMĚNY
Kostel Most - Rozšíření stávajícího sociálního zařízení v 1. NP Číslo změny: 3
Bílina Datum: 8.10.2021

Určeno pro projektanta
□

TDS [X] zhotovitele objednatele
s

Odesláno/předáno: poštou
□

poslem email osobně

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:

Soupis odsouhlasených víceprací:........................ .............................................12.447,- Kč
Ve výkazu výměr chyběla položka šambrán okolo nového dveřního křídla. Na základě dodatečného 
poskytnutého W zhotovitel ocenil

Rozdíl více a méně prací:....................................................................................12.447,- Kč + DPH 21%

Počet připojených listů: 1 Počet připojených výkresů:0

Potvrzení čerpání cenové změny: Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:

Cenová změna 
č.3 12.477,-

prodloužení lhůty 
o

Cena dle SOD a 
změny č.1 a 2 321.659,- zkrácení lhůty o

Celková cenová 
měna (bez DPH) 334.106,- celková lhůta 

po změně
Datum dokončení:

Změna byla vyvolána záměrem objednatele □
chybou v dokumentaci zakázky
Jinou okolností: požadavek investora

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje vyhláška 398/2009 Sb. a ČSN 73 6425-1 nebo 
předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje vyhláška 398/2009 Sb. a ČSN 73 6425-1 nebo 
předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.


